



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 августа 2019 года

№ 672-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 29 января 2018 года № 41-пп

В соответствии со статьей 7.1-1 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 29 января 2018 года № 41-пп «О предоставлении субсидий из областного бюджета в целях возмещения затрат (части затрат) на оплату труда лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, осужденных условно, и выплаты работникам за наставничество над несовершеннолетними гражданами в возрасте от 14 до 18 лет, осужденными условно» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, осужденных условно» заменить словами «лиц, осужденных условно, в том числе несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет»;

2) в пункте 1 слова «несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, осужденных условно» заменить словами «лиц, осужденных условно, в том числе несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет»;

3) в пункте 2 слова «несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, осужденных условно» заменить словами «лиц, осужденных условно, в том числе несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет»;

4) в Положении о предоставлении субсидий из областного бюджета в целях возмещения затрат (части затрат) на оплату труда лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, осужденных условно, и выплаты работникам за наставничество над несовершеннолетними гражданами в возрасте от 14 до 18 лет, осужденными условно, утвержденном постановлением:

в индивидуализированном заголовке слова «НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГРАЖДАН В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ, ОСУЖДЕННЫХ УСЛОВНО» заменить словами «ЛИЦ, ОСУЖДЕННЫХ УСЛОВНО, В ТОМ ЧИСЛЕ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГРАЖДАН В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ»;

в пункте 1 слова «несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, осужденных условно» заменить словами «лиц, осужденных условно, в том числе несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет»;

в пункте 2:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) лица, осужденные условно, в том числе несовершеннолетние граждане в возрасте от 14 до 18 лет, – осужденные, в отношении которых суд пришел к выводу о возможности исправления без реального отбывания наказания (далее соответственно – несовершеннолетние, при совместном упоминании – лица, осужденные условно).»;

в абзаце втором пункта 4 слово «несовершеннолетних» заменить словами «лиц, осужденных условно»;

в пункте 5:

в подпункте 1 слово «несовершеннолетних» заменить словами «лиц, осужденных условно»;

в подпункте 3 слово «несовершеннолетних» заменить словами «лиц, осужденных условно»;

в пункте 6 слово «несовершеннолетних» заменить словами «лиц, осужденных условно»;

в пункте 8:

абзац первый после цифры «4» дополнить словами «, 5 (за исключением проверок в отношении акционерных обществ)»;

в абзаце третьем слова «условия, установленного подпунктом 4» заменить словами «условий, установленных подпунктами 4, 5 (за исключением проверок в отношении акционерных обществ)»;

в подпункте 5 пункта 9 слова «подтверждающие распределение долей» заменить словами «содержащие информацию из реестра акционеров акционерного общества о долях акционеров»;

в подпункте 4 пункта 16 слово «несовершеннолетними» заменить словами «лицами, осужденными условно»;

в абзаце пятом пункта 20 слово «несовершеннолетних» заменить словами «лиц, осужденных условно»;

в пункте 23:

в абзаце первом слово «несовершеннолетних» заменить словами «лиц, осужденных условно»;

в абзаце четвертом слово «несовершеннолетних» заменить словами «лиц, осужденных условно»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

« $C_{\text{нес4i}}$ – период возмещения затрат (части затрат) на оплату труда лиц, осужденных условно, уплату страховых взносов на обязательное пенсионное, социальное и медицинское страхование за лиц, осужденных условно, для i -го Получателя.»;

в пункте 24:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Период возмещения затрат (части затрат) на оплату труда лиц, осужденных условно, уплату страховых взносов на обязательное пенсионное, социальное и медицинское страхование за лиц, осужденных условно, для i -го Получателя ($C_{\text{нес4i}}$) определяется по следующей формуле:»;

в абзаце четвертом слово «несовершеннолетним» заменить словами «лицом, осужденным условно,»;

в пункте 27:

в абзаце втором слово «несовершеннолетнего» заменить словами «лица, осужденного условно,»;

в абзаце третьем слово «несовершеннолетнего» заменить словами «лица, осужденного условно,»;

в приложении:

в нумерационном заголовке слова «несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, осужденных условно» заменить словами «лиц, осужденных условно, в том числе несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет»;

в индивидуализированном заголовке слова «**НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГРАЖДАН В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ, ОСУЖДЕННЫХ УСЛОВНО**» заменить словами «**ЛИЦ, ОСУЖДЕННЫХ УСЛОВНО, В ТОМ ЧИСЛЕ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГРАЖДАН В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ**».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области – Председатель
Правительства Иркутской области



Р.Н. Болотов